

26-24-28/1-1443

RUSSLAND:

Ifølge et Moskvakommunikat er en tysk infanteridivisjon utslettet og en infanteridivisjon har overgitt seg i Stalingrad-området. Man regner nå at det er ca. 12.000 mann igjen av den 6. tyske arme, d.v.s. at den er praktisk talt utsatt av verden. Russerne har erobret 1.300 tanks, 3.000 kanoner, 49.000 motorvogner og 500 fly. Jernbanen fra Stalingrad er åpnet 400 km. vestover.

Ved Nedre Don er 8 steder til tatts av russerne.

I Voronesj-avsnittet har russerne utslettet et tysk bruhode på østsiden av Don, mange beboede strøk er gjenerobret og flere tusen tyskere drept. På dette avsnitt er det tatt 75.000 fanger. Kupjansk er erobret.

I Nord-Kaukasus fortsetter russerne framgangen, og to russiske armeer stenger tyskernes tilbaketog ved Tikhoretsk. Kropotkin syd for Tikhoretsk er på russiske hender.

Det meldes om ny framgang ved Leningrad og Volchov. Ifølge en fiaskmelding er russerne brutt igjennom ved Petsamo.

I Ukraine er 3 tyske troppetog ødelagt.

NORD AFRIKA/MIDDELHAVET:

Den britiske 8. arme fortsetter framrykningen. Zauia 50 km. vest for Tripolis er inntatt. 5 skip til er senket i Middelhavet og 2 skadet. Ved inntagelsen av flyplassen Castellito ble 200 tyske og italienske fly erobret. Storbritania har overtatt den sivile administrasjon av Tripolitania inntil krigen er slutt.

I Midt-Tunesia har de allierte hatt endel framgang, og i fjellene lenger øst er flere stillinger gjenerobret, som tyskerne tok for noen dager siden. Stillingene blir nå utbygget.

LONDON:

Klokken 3 siste natt ble denne melding sendt ut over B.B.C.: President Roosevelt og statsminister Churchill har de siste 10 dager siden 14. januar hatt konferanser i Casablanca på Afrikas vestkyst. I disse konferanser, som ble holdt opp til 3 ganger om dagen, deltok også generalene Giraud og de Gaulle og andre militære sjefer. Alle spørsmål redrende krigen hele verden over ble inngående behandlet. Ingen konferanse mellom de allierte har tidligere funnet sted, hvor alle planer ble så fullstendig drøftet som her, for i størst mulig utstrekning å dra nytte av den gunstige vending krigen har tatt i de siste måneder av 1942. Stalin var også innbudt til møtet, og hvis han kunde ha deltatt, vilde konferansen være blitt holdt lenger øst. Han kom imidlertid ikke på grunn av de store offensiver som nå foregår i Russland, og som han selv leder. Alle beslutninger som ble tatt ble straks sendt Stalin, og det ble lagt stor vekt på å avlaste den russiske front som så heltmodig har holdt ut, og nå er iferd med å ødelegge de tyske armers offensive kraft. Den kinesiske øverstkommanderende Chiang Kai Shek ble likeledes holdt underrettet. Etter konferansen reiste hver av deltagerne til sin post for sammen og hver for seg å sette planene i verk. Generalene Giraud og de Gaulle kom sammen og utvekslet synsmåter. For Frankrike ble det oppnådd betydningsfulle resultater, og i en felleserklæring uttrykker generalene full enighet om de framtidige planer. De vil også stadig være i personlig kontakt, og der skal opprettes et permanent bindeledd mellom de Gaulle og Giraud. Roosevelt og Churchill mottok så pressen, og konferansen går over i historien som en av de viktigste som noensinne er holdt. De resultater man kom til kunde selvfølgelig ikke offentliggjøres, men så meget kan sies at de allierte ikke vil gi seg for Tyskland, Italia og Japan går med på en betingelsesløs fredsslutning. Det ble uttrykkelig framhevet at de allierte ikke vil ødelegge folkene, men den nazistiske ideologi skal utslettes og landene må komme under slik kontroll, at en framtidig krig ikke vil kunne settes igang. President Roosevelt sier: Vi tenker ikke lenger på å forsvare oss, heretter skal vi bare angripe. Veien til Berlin er lang og hård, men vi skal gå den.

Britiske bombefly ledsaget av jagerfly har angrepet mål i Vest Tyskland, Holland og Belgia, og likeledes meldes om angrep på Lorient og Bordeaux.

### RUSSLAND:

Russerne har foretatt en ny framrykning på Voronesj-fronten. En omringet fiendtlig styrke på 5.000 offiserer og menige overga seg etter kort kamp på dette avsnitt. 2 steder forsøkte tyskerne å sette seg til motverge, men ble tvunget tilbake.

I Kaukasus angriper russerne påny Maikop fra Svartehavshavnen Tuapse. Lenger nord forkorter de framrykkende russiske styrker stadig ringen rundt Rostov.

Frå Leningrad/Volehov-fronten meldes om ny framgang.

I Stalingradområdet er 1350 tyskere tatt tilfange, et annet sted har et helt regiment overgitt seg. En del generaler er unsluppet med fly. Etter ordre fra Hitler har de tyske øverstkommanderende gitt sine offiserer og menige befaling til å holde ut, og har av denne grunn tapt uhyre mengder av soldater og utstyr. No forbereder tyskerne en ny forsvarslinje lenger vest.

General Sikorski opplyser at 40.000 polakker er deportert, og polske barn blir skilt fra foreldrene og sendt til Tyskland.

### NORD AFRIKA/MIDDELHAVET:

Den 8. britiske arme fortsetter framrykningen i retning Tunis. Patruljer har vært i forbindelse med fienden i Sabratha-området, 64 km. vest for Tripolis. Den britiske luftvirksomhet betegnes som minimal, allikevel er jernbanemål i syd-Italia angrepet. Ifølge et kommunike utgitt av de franske styrker i Tunisia er en del stillinger i området Kairuan/Pichon erobret. 2 fiendtlige destroyere er bombet mellom Sicilia og Tunis, en av dem ble satt i brann. Bizerte er også angrepet fra luften, likeledes havner på Sicilia og i syd-Italia. I Tripolis utkommer no en avis med tittel "Tripolis Times". Avisen består foreløbig bare av ett blad, hvorav den ene side på engelsk og den andre på italiensk. Byen våkner til nytt liv, og forsyninger ankommer til befolkningen, som ble etterlatt av tyskerne så å si uten levnedsmidler.

### LONDON:

En stor styrke Lancaster og Halifax bombefly foretok inatt et kraftig angrep mot Düsseldorf og andre industrielle mål. Det var tett skydekke, men man kunde se gjenskipnet av de mange branner, og man tror at angrepet var meget virkningsfullt. Flere hundre tonn spreng og brannbomber ble kastet ned i løpet av 20 minutter. 6 fly gikk tapt.

I dagslys igår foretok den amerikanske hærs flygende festninger 2 angrep mot tyske marinebaser i Wilhelmshafen. 3 fly gikk tapt.

Britiske Moskito bombefly angrep Burmeister & Wain's skipsverfter i Kjøbenhavn, hvor dieselmotorer til de tyske ubåter blir bygget.

Frå Tyskland kommer melding om at den nye tyske arbeidsleder har satt i gang registrering av alle tyskere, men mellom 16 og 65 år og kvinner mellom 17 og 45. Det er mulig at det vil bli almindelig beleiringstilstand over hele Tyskland.

Det opplyses fra London at senkningene av skip de siste 6 mdr. ikke er steget vesentlig, og siste måned er bare medt om få senkninger.

Den amerikanske ambassadør og den britiske charge d'affair har overrakt en note til Stalin fra Roosevelt og Churchill i anledning konferansen i Casablanca. Stalin leste noten i nærvær av sendemennene. Stalin er fullt ut informert om forhandlingene.

Kommunarbeiderne i Stockholm har avfattet 2 resolusjoner:

1. Vi har ingen representant ved den norske regjering i London.
2. Hvorfor tillater Sverige gjennomreise av tyske tropper på permisjon.

### Særkommunike fra Russland:

Det meldes klokken 7 ikveld at de siste tyskere i Stalingrad har overgitt seg.